
Veškeré ceny jsou uvedeny v Kč/MJ bez DPH, DMOC jsou nezávazné. DMOC 2024www.spoltex.cz
Veškeré změny vyhrazeny.51

s
t

a
v

e
b

n
í 

c
h

e
m

ie
stavební chemie / Conato

2 2rychlý fixační prostředek ve spreji 2v1 / spotřeba: fixace 25-30 m ; kontaktní lepení 12-14 mConato SP FIX 1 bal.

Druh/Název materiálu Popis Balení DMOC
/balení

DMOC
/MJ

750 ml
FIXACE VE SPREJI

CONATO
R

377,00

Dostupnost:    U položek, které nejsou skladem, je dodací lhůta 7 - 14 dní, případně dle potvrzení termínu výrobcem.

2rychleschnoucí lepidlo na gumu, textilie, travní koberce s vysokou tepelnou odolností / spotřeba: max. 16 m

odstraňovač rozpouštědlových i všech starých lepidel, čistič ve spreji

Conato FG Contact

Conato HM Cleaner

Conato HM Cleaner

Chcete pracovat profesionálně? Je možné využít profesionální vybavení a to vč. možnosti vratných obalů s vysokým obsahem.

V případě zájmu kontaktujte

našeho obchodního zástupce.

1 bal.

1 bal.

500 ml

500 ml

SPECIÁLNÍ LEPIDLO VE SPREJI NA OBJEDNÁVKU

NA OBJEDNÁVKUODSTRAŇOVAČ

INFORMACE K PROFESIONÁLNÍMU VYBAVENÍ

Storno objednávky lze provést pouze písemně, resp. e-mailem a to maximálně do 24 hod. od objednání.

Kontaktní lepidlo v tlakové nádobě pro fixační lepení podlahovin. Vyniká vysokou lepivostí, počáteční
pevností a oproti běžným chloroprenovým lepidlům je téměř bez zápachu. Užívá se k fixačnímu lepení
podlahových krytin. Skvěle lepí PUR, PES a PE, korek, papír, kartón, laminát, aj. Tyto materiály je možné
lepit navzájem nebo na kovy, dřevo, dřevotřísku, sklo, apod.

Certifikované lepidlo na zdravotní nezávadnost
po aplikaci. Kontaktní vysoce produktivní
rozpouštědlové lepidlo v tlakové nádobě.
        vysoká lepivost i počáteční pevnost
        vysoká tepelná odolnost spoje
        dlouhý otevřený čas
        téměř bez zápachu
        lepení PVC, korku, koberců, plastů, atd.
Je vhodný k lepení nesavých a savých materiálů
a k fixaci umělých travních koberců.

SP FIX 2v1 - Certifikované lepidlo ve spreji

FG CONTACT + HM Cleaner - doporučená kombinace pro umělé trávy Orbis

nízký zápach, vysoká lepivost, stabilní kvalita a pružný spoj
vysoká pevnost spoje, velmi krátký montážní čas, spoj se nepropadá
příjemná, čistá a rychlá práce, přesné dávkování
doba zavadnutí několik sekund, u klasických lepidel 6 - 12 min
vydatnější než srovnatelná lepidla ve spreji

2 2spotřeba 25 - 40 ml/m , u klasických lepidel 150 - 250 ml/m

Hlavní výhody vysoce produktivního lepidla Conato SP FIX:

Stane-li se nehoda, kdekoliv a jakkoliv, vždy je
možné použít odstraňovač lepidel HM Cleaner.
HM Cleaner je ve spreji a proto lze dle návodu
na lahvi snadno opravit jakýkoliv průšvih.
Opravdu se vyplatí mít po ruce HM Cleaner.

376,00

645,00



stavební chemie / Bralep

rychleschnoucí, pro savé podklady.

hloubková penetrace, pro savé podklady.

vodivá penetrace pro savé podklady.

na problematické podklady.

podlahová nivelace pro tloušťku vrstvy 1 - 5 mm

podlahová nivelace pro tloušťku vrstvy 1 - 15 mm

rychletuhnoucí nivelace, pro exteriér do 20 mm

rychletvrdnoucí jednosložkový opravný tmel 

vyrovnávací tekutá stěrka do 3 mm

univerzální disperzní lepidlo pro lepení PVC.

univerzální disperzní (vodivé) lepidlo pro lepení
PVC a textilních podlahových krytin.

disperzní lepidlo s armovacími vlákny na LVT.

opravná hmota - prášek

rychlobeton pod nivelační hmoty

hydrofobizační nátěr

opravná hmota - tužidlo

armovací vlákno do nivelačních hmot

podlahová nivelace pro tloušťku vrstvy 0,5 - 8 mm

epoxidové lepidlo pro sešívání trhlin

na anhydrit a cement pro tloušťku vrstvy 2 - 20 mm

nivelace s vlákny na dřevo, tloušťka vrstvy 3 - 10 mm

super rychlý opravný tmel poch. do 30 min.

univerzální disperzní lepidlo s extra vysokou

lepidlo na dlažbu, obklady, polystyren, umakart,

lepivostí na savý podklad.

podl. lišty a dilatační spáry.

fixační lepidlo

Bralep PE 280

Bralep PE 280 H nano

Bralep PE 280 L *

Bralep BHP 080 adhezní můstek

Bralep ZL 670

Bralep ZL 970

Bralep RTN 2020

Bralep ROT 01

Bralep MIX 50

Bralep KN 900

Bralep FLOOR 500 L *

Bralep ATAC 33

Bralep DUO 200

Bralep C 30

Bralep HP 680

Bralep DUO T 200

Bralep AV 4/Bralep AV 6

Bralep ZL 770

Bralep EPOXY L 11 (sada)*

Bralep AN 100

Bralep RTN 5050

Bralep ROT 01 Plus

Bralep US 1600

Bralep ACR 600*

Bralep FIX 400

Bralep PREN 50

5 3
1 1

5 5

25

25

12

10

1 1

7

7

4

5

3

5

4

1

0,9

3

1
4

10 9

25

25

25

12

7,5

10 10

25

9
25

7

15

12

4

3,6

7

3
12

25

25

25 9

12

0,5

25

2

25

25

Druh/Název/Popis Název/Popis
Balení BaleníDMOC DMOC

/balení /balení
DMOC DMOC

/MJ/kg /MJ/kg

profesionální kontaktní lepidlo s toulenem.

* zakázková výroba

lu
x

u
s

n
í 

v
in

y
lo

v
é

 p
o

d
la

h
y

52

s
t

a
v

e
b

n
í 

c
h

e
m

ie

Penetrační a základní nátěry

Příprava podkladu - doplňky

Nivelační a srovnávací hmoty

Disperzní, kontaktní lepidla

Veškeré ceny jsou uvedeny v Kč/MJ bez DPH, DMOC jsou nezávazné. DMOC 2023www.spoltex.cz
Veškeré změny vyhrazeny.

stavební chemie / Matadorfix

236,00
125,00 101,00

rozp. kaučukové lepidlo na bázi chemoprénu směs org. rozpouštědel (toluen max 0,5% obs.)

rozp. kaučukové lepidlo na bázi chemoprénu

Alkaprén 50 Plus (beztoluenové) Ředidlo Alkaprén ZAL

Alkaprén na podlahy (beztoluenové)

236,00
250,00 202,00

1
0,5 0,5

5

Druh/Název/Popis Název/Popis
Balení BaleníDMOC DMOC

/balení /balení
DMOC DMOC

/MJ/litr /MJ/litr

Dostupnost: U položek na objednávku je dodací lhůta 7 - 10 dní, případně dle potvrzení termínu výrobcem.
Ceny za MJ (=měrnou jednotku) jsou uvedeny pro lepší orientaci, při fakturaci však mohou vzhledem k zaokrouhlení
ceny vzniknout odchylky.

Rozpouštědlová lepidla a příslušenství

Storno objednávky lze provést pouze písemně, resp. e-mailem a to maximálně do 24 hod. od objednání.

upozornění: ceny jsou orientační, vždy vycházejte z aktuálních DMOC výrobce

314,76 489,46
85,88 231,85

563,13 676,60

501,32

1.820,19

1.140,97

124,28 140,96

178,76

217,64

678,21

605,73

187,21

190,98

435,11

107,29

343,42

212,92

180,74
437,75

596,35 1.192,04

1.079,22

804,34

2.593,29

902,35

2.398,93

1.097,16 1.268,62

1.214,62

1.413,80
2.342,35

369,02

488,97

1.268,31

329,68

1.177,75

408,57

499,43
1.171,06

421,22

697,20

994,71 494,66

1.615,80

291,07

510,48

1.083,16

520,11

1.207,93

62,95 163,15
85,88 231,85

112,63 135,32

20,05

19,79

151,68

114,10

124,28 140,96

25,54

31,09

169,55

121,15

62,40

38,20

108,78

107,29

381,58

70,97

180,74
109,44

59,64 132,45

43,17

32,17

103,73

75,20

319,86

109,72 126,86

48,58

157,09
93,69

52,72

32,60

105,69

82,42

327,15

58,37

166,48
97,59

16,85

27,89

39,79 54,96

134,65

582,14

20,42

541,58

20,80

48,32

797,00159,40

494,73



53

s
t

a
v

e
b

n
í 

c
h

e
m

ie
stavební chemie / Ceresit

346,00

1.314,00

2.695,00

2.359,00

5.268,00

2.112,00

3.822,00

4.638 Kč/bal.

815,00

690,00

479,00

1.760,00

490,00

2.226,00

7.560,00

525,00

1.846,00

1.344,00

4.850,00

479,00

2.582,00

2.868,00

1.595,00

1.572,00

655,00

1.432,00

1.551,00

3.750,00

2.860,00

3.082,00

7.100,00

1.415,00

2.625,00

Armovací skelná vlákna pro zvýšení pevnosti stěrek, nivelačních hmot a potěrů.

Disperzní penetrační nátěr pro savé potěry, betonové podlahy a dřevotřískové desky.

Roztok k přípravě spárovacího tmelu pro parkety a dřevěné podlahy.

Rychle tvrdnoucí opr. pryskyřice k pevnému uzavření trhlin, spár a dilatací v potěrech  a lepení kovových profilů.

Nivelační hmota na bázi kalciumsulfátu pro tloušťku vrstvy 1 - 20 mm v jedné prac. operaci.

Nivelační hmota na bázi kalciumsulfátu pro tloušťku vrstvy 1 - 10 mm v jedné prac. operaci.

Nivelační cementová podlahová hmota pro tloušťku vrstvy 1 - 10 mm v jedné prac. operaci.

Rychle tvrdnoucí cem. hmota pro vyrovnání podlah pro tl. vrstvy 10 - 80 mm pro interiér i exteriér.

Speciální disperzní lepidlo EXTRA na PVC a CV, LVT, polyolefinových, kaučukových a všech textilních

Syntetické lepidlo pro mozaikové parkety, vlysy a další typy dřevěných parket.

Speciální disperzní lepidlo pro lepení PVC a CV, na savé podklady.

Polyuretanové dvousložkové lepidlo na parkety, dřevo a lamináty.

Jednosložkový základní a vrchní uretan-alkydopryskyřičný lak pro středně až silně namáhané parketové a dřevěné

Velmi pevné a rychlé disperzní lepidlo pro lepení textilních podlahových krytin na savé podklady.

Disperzní lepidlo pro lepení PVC a CV, na savé podklady.

Disperzní vodovzdorné lepidlo na bázi polyvinylacetátu na pero/drážka-spoje laminátových a dřevěných podlah.

Disperzní lepidlo pro lepení krytin z přírodního linolea v pásech nebo dílcích.

krytin - savé i nesavé podklady, stěny i stropy.

podlahy, také na tělocvičny a sportovní haly (polomat)

Kontaktní lepidlo obsahující rozpouštědla s vysokou pevností (bez toluenu) se širokými možnostmi
použití.

Univerzální penetrační nátěr pro savé i nesavé podklady (např.: dřevo, keramická dlažba apod.).

Spec. polyuretanový rychleschnoucí pen. nátěr pro savé savé i nesavé podklady. Izolace zb. vlhkosti do 4 % CM.

Nivelační hmota na bázi kalciumsulfátu pro tloušťku vrstvy 3 - 30 mm v jedné prac. operaci.

Nivelační hmota na bázi kalciumsulfátu pro tloušťku vrstvy 2 - 15 mm v jedné prac. operaci.

Expresní bezprašná cementová hmota pro tloušťku vrstvy 0,5 - 20 mm v jedné prac. operaci. . Nové IDH

Nivelační cementová podlahová hmota pro tloušťku vrstvy 1 - 10 mm v jedné pr. op. Zkr. doba schnutí.

Renovační vyrov. hmota na stěrkování pro tloušťku 1 - 100 mm vhodná na schody, podesty a velké nerovnosti.

Univerzální disperzní lepidlo pro lepení textilních PVC/CV podlahových krytin na savý podklad.

Univerzální disperzní lepidlo pro lepení textilních PVC/CV podlahových krytin na savý podklad.

Fixace pro zvýšení přilnavosti kobercových čtverců zabraňující jejich posunu - funkce suchého zipu.

Armovací vlákna

Ceresit R 777

Ceresit PP 12 Quick Fill

Ceresit PE-KITT

Ceresit AS 1 Rapid

Ceresit DC

Ceresit DA

Ceresit CN 87

Ceresit K 188E

Ceresit P 600

(prémiový produkt)

Ceresit K 188

Ceresit P 625

Ceresit T 440

Ceresit K 168

Pattex

Ceresit

Parket & Laminate

PP 70 Uni Protect

Ceresit L 240 D

Chemoprén
na podlahy

Ceresit R 766

Ceresit R 740

Ceresit DG

Ceresit DL

Ceresit XXL NIVEL EXP.

Ceresit DX Fast*

Ceresit RS 88

Ceresit UK 400

Ceresit UK 200

Ceresit T 425

-

262,80

539,00

235,90

439,00

422,40

382,20

773,00

32,60

27,60

19,16

125,71

19,60

159,00

630,00

21,00

131,86

485,00

19,16

184,43

239,00

63,80

112,29

26,20

286,40

221,57

750,00

220,00

181,29

710,00

56,60

175,00

Druh/Název materiálu Popis Balení DMOC
/balení

DMOC
/MJ

538,00 269,00
469,00 469,00
377,11 1.697,00
310,00 3.100,00

0,25 kg

5 kg

5 l

10 kg

12 l

5 kg

10 kg

6x1,5 kg

25 kg

25 kg

25 kg

14 kg

25 kg

14 kg

0,5 l
1,0 l
4,5 l
10 l

12 kg

25 kg

14 kg

750 ml tuba-cena/bal.6ks

10 kg

25 kg

14 kg

12 kg

25 kg

14 kg

25 kg

5 kg

7 kg

5 l

13 kg

17 kg

10 l

25 kg

15 kg

Příprava podkladů před stěrkováním / těsnění a armování

Nivelace, stěrkování a oprava podkladů

Lepení a fixace podlahových krytin

Lepení dřevěných a laminátových podlah

Vrchní laky polomatné (na dřevěné povrchy)

Příprava podkladů před stěrkováním / penetrace

Parketové tmely

Dostupnost: U položek na objednávku je dodací lhůta 7 - 10 dní, případně dle potvrzení termínu výrobcem.

Ceny za MJ (=měrnou jednotku) jsou uvedeny pro lepší orientaci, při fakturaci však mohou vzhledem k zaokrouhlení
 ceny vzniknout odchylky.

Veškeré ceny jsou uvedeny v Kč/MJ bez DPH, DMOC jsou nezávazné. DMOC 2024www.spoltex.cz
Veškeré změny vyhrazeny.

Storno objednávky lze provést pouze písemně, resp. e-mailem a to maximálně do 24 hod. od objednání.

* Původní Ceresit DX v doprodeji u výrobce za stejnou cenu



stavební chemie / Uzin

stavební chemie / lepidla ostatní

Druh/Název materiálu

Název materiálu

Popis Balení

PočetBalení

DMOC
/balení

DMOC

DMOC

/MJ

/bal.ks/bal./MJ

762,50

2.872,00

2.133,00

712,50

880,00

1.060,00

3.664,00

1.805,00

7.645,00

1.659,00

3.087,00

1.352,50

775,00

1.725,00

866,25

3.450,00

Objektová kalciumsulfátová nivelační stěrka do 15 mm.

Parketové lepidlo na vícevrstvé parkety a vlysy (max do rozm.22 x 70 x 500 mm)

Cementová nivelační stěrka do 8 mm pro textilní / PVC podlahy.

Prémiová cementová nivelační stěrka umožňující pokládku již po 6 hod.

Extrémně rychle tvrdnoucí cementová hmota pro tloušťky již od 0 mm tloušťky.

K1 elastické lepidlo na bázi silanem terminovaného polyuretanu pro všechny druhy dřevin,
bez obsahu vody a rozpouštědel

Disperzní penetrace pro savé podklady.

Epoxydová penetrace GO pro uzavření zbytkové vlhkosti bez OMEZENÍ.

Univerzální disperzní lepidlo pro textilní, PVC/CV podlahové krytiny pouze na savé podklady.

Cementová nivelační stěrka do 10 mm pro textilní / PVC podlahy a linoleum.

Extrémně rychle tvrdnoucí cementová nivelační stěrka pro libovolné tloušťky. Pokládka již po 1-2 hod.

Speciální rychle tvrdnoucí opravná hmota pro tloušťky do 4 mm.

Univerzální disperzní kontaktní lepidlo s vysokou přídržností vhodné pro LVT, PVC/CV, na savé i nesavé podkl.

Uzin NC 105 New

Uzin MK 160

Lepidlo Eco 2

Uzin NC 146

Uzin NC 170 New

Uzin NC 182

Uzin MK 200 New

Mamut glue high tack - Gold

Uzin PE 360

Uzin PE 480

Uzin KE 418

Uzin KE 2000 S

Uzin NC 150 Ökoline

Uzin NC 172 Bi-turbo

Uzin NC 888 S

Uzin U 1000

30,50

179,50

1.181,00

118,50

28,50

44,00

53,00

229,00

199,00

180,50

764,50

118,50

220,50

270,50

31,00

69,00

192,50

345,00

25 kg

16 kg

17,2 kg 1

18 kg

25 kg

20 kg

20 kg

16 kg

290 ml 1

10 kg

10 kg

14 kg

14 kg

5 kg

25 kg

25 kg

4,5 kg

10 kg

Dostupnost:

Obecná doporučení

U položek na objednávku je dodací lhůta 7 - 10 dní, případně dle potvrzení termínu výrobcem.
Ceny za MJ (=měrnou jednotku) jsou uvedeny pro lepší orientaci, při fakturaci však mohou vzhledem k zaokrouhlení

Všechny zde uvedené výrobky vč. stavební chemie naleznete na internetu. Pokud výrobek nelze vyhledat na našem
webu www.spoltex.cz, využijte stránky výrobce (Bralep, Ceresit, Uzin a pod..). 
Využívání našich stránek a stránek výrobců obecně přispívá k lepšímu pochopení materiálů a jejich používání
v souvislosti s podlahářskou činností. Společnost SPOLTEX rovněž doporučuje navštívit stránky sdružení
odborných pracovníků s názvem Cech podlahářů ČR.

ceny vzniknout odchylky.

                                                 „Nezapomínejte na kvalitní přípravu podkladu!
                                                   Pamatujte, že přilepit PVC i koberec znamená prodloužit mu životnost.”

                                                 „Nebojte se číst návody, než vyndáte tvrdé podlahy z krabic
                                                   nebo rozkopnete roli. Nevratné rozhodnutí je rozhodnutí, které se nedá vrátit.”

Podlahových specialistů:TIP

spoltex

lu
x

u
s

n
í 

v
in

y
lo

v
é

 p
o

d
la

h
y

54

s
t

a
v

e
b

n
í 

c
h

e
m

ie

Veškeré ceny jsou uvedeny v Kč/MJ bez DPH, DMOC jsou nezávazné. DMOC 2023www.spoltex.cz
Veškeré změny vyhrazeny.

Nabízíme kompletní sortiment výrobců: 

Storno objednávky lze provést pouze písemně, resp. e-mailem a to maximálně do 24 hod. od objednání.

Příprava podkladů před stěrkováním / penetrace

Stěrkování podkladů

Lepidla na parkety

Univerzální lepení podlahových krytin

Protiskluzná a přídržná disperze pro volně ležící textilní čtverce s PVC, bitumen, PUR rubem.



55

p
é

č
e

 a
 ú

d
r

ž
b

a Běžné čističe, dezinfekce, odstraňovače skvrn

Péče o koberce syntetické - čističe, impregnace, odstraňovače skvrn

Péče o dřevěné a laminátové podlahy

Ošetřovací prostředky & Refreshery - pro středně zatěžované objekty

péče a údržba / CC - Dr. Schutz

Druh/Název Obsah
/MJ

Balení
/ks

DMOC
/ks

231,25

212,50

281,25

281,25

293,75

181,25

518,75

443,75

325,00

256,25

281,25

243,75

750 ml

750 ml

750 ml

200 ml

500 ml

750 ml

750 ml

250 ml

500 ml

750 ml

200 ml

750 ml

6

6

6

12

6

6

8

6

6

6

6

6

CC-Základní čisticí přípravek R

CC-PU-čistič

CC-Intenzivní čistič na dřevo a korek

CC-Fleckenspray R - profesionální odstraňovač (žvýkačky, tuky, asfalt apod.)

CC-Mat-3000PU

CC-R 1000 - čisticí přípravek

CC-Přípravek na impregnaci spár

CC-Baygard - protišpinivá impregnace / ochrana koberce

CC-Fresh-Up 2v1 - předčištění a zneškodnění pachů

CC-Lesk-3000PU

CC-Elatex - univerzální odstraňovač skvrn bez tenzidů

CC-Přípravek na čištění laminátu

Podlahovinu pokládáme pouze na rovný, suchý, pevný a čistý povrch bez trhlin a mezer, zbavený
všech nečistot a mastnot. Podklad penetrujeme vhodným penetračním přípravkem a pokud se
na podkladu vyskytují nerovnosti, provedeme stěrkování. Po řádném zaschnutí stěrky podlahovinu
celoplošně přilepíme.

Údržba dřevěných, korkových a laminátových podlah

Životnost a estetický vzhled podlahových krytin závisí především na pravidelném čištění, přičemž
pravidelnost údržby je závislá na míře zatížení. V zájmu zachování bezvadného stavu dřevěných
podlah, navrhujeme pravidelné denní čištění a periodické ošetření. Před případným mechanickým
poškozením dřevěné podlahy je nutné mobilní nábytek (židle, stůl..) ochránit příslušnými podložka-
mi. Denní údržbu provádíme zametením nebo vysátím. Na mytí a ošetřování dřevěné podlahy
používáme přípravky, které jsou na tento typ podlah určeny.

Veškerou nečistotu a prach odstraňte pomocí měkkého kartáče nebo vysavače s měkkou násadou
na parkety. Podlahu setřete suchou prachovkou a zbytky nečistot odstraňte pomocí prostředků
vhodných na laminát. Podlahu čistěte dobře vyždímaným vlhkým hadříkem ve směru prken
dlouhými a plynulými pohyby po celé ploše podlahy. Před případným mechanickým poškozením
laminátové podlahy je nutné mobilní nábytek (židle, stůl…) ochránit příslušnými podložkami. Denní
údržbu provádíme zametením nebo vysátím. Na mytí a ošetřování laminátové podlahy používáme
přípravky, které jsou na tento typ podlah určeny.

Pozn.: U dřevěných, korkových a laminátových podlah je nezbytně nutné zamezit styku s pískem,
štěrkem a látkami jako jsou např. olej nebo asfalt.

Zaměření místnosti

Místnost měříme vždy v nejširším a nejdelším bodě. Pokud si nevíte rady, odborný personál prodejny
Vám rád pomůže spočítat případnou spotřebu dřevěné, korkové nebo laminátové podlahy. Většinou
se počítá s navýšením 5 -10% na celou plochu místnosti. Odběr materiálu je vždy na celé balení.

Instalace podlahovin v místnosti
Podlahu pokládáme pouze na rovný, suchý, pevný a čistý povrch bez trhlin a mezer, zbavený všech
nečistot a mastnot a mezer. S instalací podlahy postupujeme dle návodu na obalu balení.

Instalace podlahovin v místnosti

Údržba dřevěných a korkových podlah

Údržba laminátových podlah

Běžnou údržbu provádějte vysavačem bez rotačního kartáče. Pravidelným vysáváním postupně 
odstraníte případná tzv. plovoucí vlákna, která nejsou vlivem výrobní technologie zakotvena uvnitř
vlasové příze. Uvolňování těchto vláken je přirozenou přechodnou vlastností koberců z přírodních
střižových komponentů a po určité době závislé na intenzitě provozu ustane. V případě výskytu
žmolků (tj. drobných vlasových kuliček) lze tyto snadno v úrovni vlasového povrchu odstřihnout.
Důkladnější čištění provádějte výhradně pomocí suché pěny nebo prášku. Hedvábné koberce
čistíme výhradně pomocí prášku.

Syntetické koberce řezané a smyčkové udržujeme pravidelným vysáváním - zbavíme je dokonale
prachu a mechanických nečistot. Koberce šamponujeme - nepromáčíme. Lze použít i suché čištění
(prášek). Strojní čištění používáme v případě, pokud je koberec celoplošně přilepen.

Údržba syntetických koberců (metráž i kusové)

Údržba vlněných, akrylových a hedvábných koberců (metráž i kusové)

UPOZORNĚNÍ: K čištěni koberců nikdy nepoužívejte chlornanové přípravky (SAVO). Na koberci
mohou vzniknout odbarvená místa a poškození je nevratné.

Běžnou údržbu provádějte vysavačem bez rotačního kartáče. Pravidelným vysáváním postupně
odstraníte případná tzv. plovoucí vlákna, která nejsou vlivem výrobní technologie zakotvena uvnitř
příze. Vodou s teplotou do 30°C a jemným mýdlem - po vyprání učešte vlas jedním směrem
měkkým kartáčem a usušte. Suché čistění je povoleno.

Místnost měříme vždy v nejširším a nejdelším bodě. Pokud si nevíte rady, odborný personál prodejny
Vám rád poradí, jak správně místnost vyměřit, popřípadě jakou šíři koberce zvolit

Místnost měříme vždy v nejširším a nejdelším bodě. Pokud si nevíte rady, odborný personál prodejny
Vám rád poradí, jak správně místnost vyměřit, popřípadě jakou šíři podlahoviny zvolit.

Podlahovinu pokládáme pouze na rovný, suchý, pevný a čistý povrch bez trhlin a mezer, zbavený
všech nečistot a mastnot. Podklad penetrujeme vhodným penetračním přípravkem a pokud pod-
klad vykazuje nerovnosti, provedeme stěrkování. Po řádném zaschnutí stěrky koberec celoplošně
přilepíme.

Běžnou údržbu provádíme mytím vlažnou vodou s přídavkem vhodného čistícího prostředku,
který je pro jednotlivé podlahoviny určen. Pro zvýšení užitných vlastností Vašeho PVC, linolea, aj.,
můžete použít prostředky, které vytváří protiskluzný, hedvábně matný nebo lesklý ochranný film,
čímž chráníte podlahovinu a prodlužujete její životnost.

 Údržba PVC, linolea, kaučuku, přírodního a umělého kamene

Viskozové koberce kusové

Zaměření místnosti

Instalace koberce v místnosti

Zaměření místnosti

obecné rady k instalaci a údržbě podlahových krytin

krátké shrnutí podmínek pro pokládku LVT podlahovin

Je-li součástí potěru podlahové vytápění musí proběhnout nátopná zkouška a proveden zápis - protokol o nátopné zkoušce.
Za správné provedení nátopné zkoušky zodpovídá investor.
Je nutné dodržet hodnoty zbytkové vlhkosti v podkladu.
Pokud je při pokládce jediný zdroj tepla - podlahové topení, zajistí v chladných dnech investor jiný zdroj vytápění – přímotopy apod.
LVT podlahoviny nejsou vhodné k instalaci na elektrické podlahové topení, není-li to výslovně povoleno v technickém listě výrobce.
Za dobrý stav vodorovných a svislých izolací zodpovídá investor – objednavatel.
Pokud si není se stavem izolací jist, nechá si je zkontrolovat odbornou firmou.
Povrchová teplota nášlapné vrstvy krytiny nesmí přesáhnout povolené hodnoty výrobcem krytiny. /většinou se uvádí MAX. 27°C a to po celé její ploše rovnoměrně.
Pokud je LVT krytina v den předání bez závad a beze spár, je dílo k předání. Pokud na vinylových dílcích jsou spáry a výškové rozdíly v tolerancích udávané výrobcem vinylové podlahy,
není to důvod k nepřevzetí díla. Jedná se o krytiny v dílcích, tudíž drobné odchylky v mezích povolené normy od 0,05 – 0,25 mm jsou přípustné. Konkrétní přípustné výrobní tolerance
uvádí výrobce LVT v technickém listě.
Je důležité po pokládce LVT udržovat klima v prostorách v rozmezí 18 – 27°C, po celou dobu životnosti krytiny a vyvarovat se teplotním výkyvům.
V teplých letních měsících je potřeba zajistit vhodné stínění, aby sluneční svit nedopadal přímo na LVT krytinu. Zvláště přes skla oken a dveří mohou teploty dosahovat 45°C a více.
Tyto teploty jsou nežádoucí a vedou k deformaci LVT krytin.
Po každé pokládce LVT krytiny je důležité předat investorovi návod pro správné užívání a údržbu.

zdroj: Cech podlahářů ČR

Veškeré ceny jsou uvedeny v Kč/MJ bez DPH, DMOC jsou nezávazné. DMOC 2024www.spoltex.cz

Základní čističe - odstraňovače starých nátěrů

Veškeré změny vyhrazeny.

Storno objednávky lze provést pouze písemně, resp. e-mailem a to maximálně do 24 hod. od objednání.


